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 15:59 
 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
 05/05/2008 
 200801010148 
 LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS 
 NR. Municipio UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.Operação 
 1 ARRIO GRANDE RS 1.626.774,0 1.626.774,0 0,0 100,00% 0,5329 0,7350 1.195.678,89 
 2 ARROIO GRANDE RS 1.396.731,0 1.396.731,0 0,0 100,00% 0,5600 0,7301 1.019.753,30 
 3 ARROIO GRANDE RS 2.181.708,0 2.181.708,0 0,0 100,00% 0,5600 0,7270 1.586.101,72 
 4 CACHOEIRA DO SUL RS 412.179,0 412.179,0 0,0 100,00% 0,5252 0,6950 286.464,41 
 5 CACHOEIRA DO SUL RS 0,0 0,0 0,0 0,00% 0,0000 0,0000 0,00 
 6 CACHOEIRA DO SUL RS 0,0 0,0 0,0 0,00% 0,0000 0,0000 0,00 
 7 CACHOEIRA DO SUL RS 0,0 0,0 0,0 0,00% 0,0000 0,0000 0,00 
 8 CACHOEIRA DO SUL RS 0,0 0,0 0,0 0,00% 0,0000 0,0000 0,00 
 9 DONA FRANCISCA RS 468.740,0 468.740,0 0,0 100,00% 0,5320 0,6200 290.618,80 
 10 DONA FRANCISCA RS 370.804,0 370.804,0 0,0 100,00% 0,5252 0,6701 248.475,76 
 11 JAGUARÃO RS 151.112,0 151.112,0 0,0 100,00% 0,5774 0,6200 93.689,44 
 12 PELOTAS RS 1.323.207,0 1.323.207,0 0,0 100,00% 0,5600 0,7502 992.669,89 
 13 PELOTAS RS 2.592.469,0 2.592.469,0 0,0 100,00% 0,5600 0,7525 1.950.832,92 
 14 PELOTAS RS 412.380,0 412.380,0 0,0 100,00% 0,5600 0,7451 307.264,34 
 15 SAO BORJA RS 188.356,0 188.356,0 0,0 100,00% 0,5426 0,7010 132.037,56 
 16 SAO BORJA RS 834.890,0 834.890,0 0,0 100,00% 0,5426 0,7000 584.423,00 
 17 SÃO PEDRO DO SUL RS 248.847,0 248.847,0 0,0 100,00% 0,5058 0,7101 176.706,25 
 18 SAO VIC ENTE DO  RS 63.000,0 63.000,0 0,0 100,00% 0,5774 0,7500 47.250,00 
 19 SAO VIC ENTE DO  RS 8.060,0 8.060,0 0,0 100,00% 0,6121 0,7000 5.642,00 
 Total Geral : 
 12.279.257,012.279.257,0 0,0 100,00% 8.917.608,28 
 Preço Minimo 0,0000 Media Simples 0,5582 
 0,7525 0,7262 
 Preço Máximo Media Ponderada 
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 Mapa Estatistico por UF depositária 
 200801010148 05/05/2008 
 Preço sem ICMS Quantidade 
 Lote Armazem 
 % 
Adqu. 
 Bolsa 
 Produto 
 Vl.Operação 
 Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada 

 1 FC CAVALCANTE & CIA.  ARRIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA  0,5329 0,7350 1.626.774,0 
 1.026.774, 754.678,89 BMS 63,12% 
 600.000,0 441.000,00 BBM_RS 36,88% 
 1.626.774, 1.195.678,89 100,00% 
 2 AGRARROZ LTDA ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA  0,5600 0,7301 1.396.731,0 
 1.396.731, 1.019.753,30 BMS 100,00% 
 1.396.731, 1.019.753,30 100,00% 
 3 AGRARROZ LTDA ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA  0,5600 0,7270 2.181.708,0 
 2.181.708, 1.586.101,72 BMS 100,00% 
 2.181.708, 1.586.101,72 100,00% 
 4 CEREALISTA ARNUTI LTDA CACHOEIRA DO  RS ARROZ EM CASCA  0,5252 0,6950 412.179,0 
 262.179,0 182.214,41 BBM_RS 63,61% 
 150.000,0 104.250,00 BBM_UB 36,39% 
 412.179,0 286.464,41 100,00% 
 5 COOP.AGRIC.CACHOEIRENS CACHOEIRA DO  RS ARROZ EM CASCA  0,0000 0,0000 0,0 
 0,0 0,00  Cannot  
 0,0 0,00  
 6 COOP AGRIC  CACHOEIRA DO  RS ARROZ EM CASCA  0,0000 0,0000 0,0 
 0,0 0,00  Cannot  
 0,0 0,00  
 7 COOP AGRIC  CACHOEIRA DO  RS ARROZ EM CASCA  0,0000 0,0000 0,0 
 0,0 0,00  Cannot  
 0,0 0,00  
 8 COOP AGRIC  CACHOEIRA DO  RS ARROZ EM CASCA  0,0000 0,0000 0,0 
 0,0 0,00  Cannot  
 0,0 0,00  
 9 ENGENHO SARI LTDA DONA FRANCISCA RS ARROZ EM CASCA  0,5320 0,6200 468.740,0 
 418.740,0 259.618,80 BBM_RS 89,33% 
 50.000,0 31.000,00 BMS 10,67% 
 468.740,0 290.618,80 100,00% 
 10 ENGENHO SARI LTDA DONA FRANCISCA RS ARROZ EM CASCA  0,5252 0,6701 370.804,0 
 270.804,0 181.465,76 BBM_RS 73,03% 
 100.000,0 67.010,00 BMS 26,97% 
 370.804,0 248.475,76 100,00% 
 11 FÁBIO NEVES PACHECO &  JAGUARÃO RS ARROZ EM CASCA   0,5774 0,6200 151.112,0 
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 Mapa Estatistico por UF depositária 
 200801010148 05/05/2008 
 Preço sem ICMS Quantidade 
 Lote Armazem 
 % 
Adqu. 
 Bolsa 
 Produto 
 Vl.Operação 
 Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada 
 54.000,0 33.480,00 BBM_PR 35,74% 
 97.112,0 60.209,44 BBM_RS 64,26% 
 151.112,0 93.689,44 100,00% 
 12 RICKRS & GONÇALVES  PELOTAS RS ARROZ EM CASCA  0,5600 0,7502 1.323.207,0 
 881.000,0 660.926,20 BMS 66,58% 
 442.207,0 331.743,69 BBM_RS 33,42% 
 1.323.207, 992.669,89 100,00% 
 13 RICKRS & GONÇALVES  PELOTAS RS ARROZ EM CASCA  0,5600 0,7525 2.592.469,0 
 270.000,0 203.175,00 BBM_RS 10,41% 
 2.322.469, 1.747.657,92 BMS 89,59% 
 2.592.469, 1.950.832,92 100,00% 
 14 ARROZEIRA PELOTAS IND  PELOTAS RS ARROZ EM CASCA  0,5600 0,7451 412.380,0 
 412.380,0 307.264,34 BMS 100,00% 
 412.380,0 307.264,34 100,00% 
 15 CEREALISTA COLETO LTDA SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA  0,5426 0,7010 188.356,0 
 93.000,0 65.193,00 BIMU 49,37% 
 95.356,0 66.844,56 BBM_RS 50,63% 
 188.356,0 132.037,56 100,00% 
 16 CEREALISTA COLETO LTDA SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA  0,5426 0,7000 834.890,0 
 124.000,0 86.800,00 BIMU 14,85% 
 710.890,0 497.623,00 BBM_RS 85,15% 
 834.890,0 584.423,00 100,00% 
 17 IMPERATRIZ AGRÍCOLA  SÃO PEDRO DO  RS ARROZ EM CASCA   0,5058 0,7101 248.847,0 
 75.000,0 53.257,50 BBM_UB 30,14% 
 173.847,0 123.448,75 BMS 69,86% 
 248.847,0 176.706,25 100,00% 
 18 IMPERATRIZ AGRICOLA  SAO VIC ENTE  RS ARROZ EM CASCA  0,5774 0,7500 63.000,0 
 63.000,0 47.250,00 BIMU 100,00% 
 63.000,0 47.250,00 100,00% 
 19 IMPERATRIZ AGRICOLA  SAO VIC ENTE  RS ARROZ EM CASCA  0,6121 0,7000 8.060,0 
 8.060,0 5.642,00 BBM_RS 100,00% 
 8.060,0 5.642,00 100,00% 
 Quantidade Ofertada ..  .: RS 12.279.257,0 Valor da OperaçãoP.M.P.A. ..:0,5509 
 Quantidade Negociada ....: 12.279.257,0 8.917.608,28 P.M.P.F. ..: 0,7262 
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 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
 05/05/2008 
 200801010148 
 Quantidade Preço Médio Ponderado 
 Acondic. 
 Valor da Operação Bolsa 
 Abert. Fech. 
 Negociada 
 1E 54.000,0 33.480,00 0,5774 0,6200 BBM_PR 
 1G 3.078.236,0 2.169.327,21 0,5405 0,7047 BBM_RS 
 1E 97.112,0 60.209,44 0,5774 0,6200 BBM_RS 
 1G 150.000,0 104.250,00 0,5252 0,6950 BBM_UB 
 75.000,0 53.257,50 0,5058 0,7101 BBM_UB 
 1E 
 280.000,0 199.243,00 0,5504 0,7116 BIMU 
 1G 
 1G 8.371.062,0 6.174.392,37 0,5561 0,7376 BMS 
 1E 173.847,0 123.448,75 0,5058 0,7101 BMS 
 12.279.257,0 12.279.257,0 8.917.608,28 0,5509 0,7262 
 
 


